

# ANIVERSÁRIO DE BSB 2023

PLANILHA FINANCEIRA GLOBAL						
Item	Descrição	Unidade de Medida	Qtde	Valor unitário	Valor total	
<b>Meta 1 - Contratação de Recursos humanos</b>						
1.1	<b>Diretor Geral</b> - Profissional responsável por idealizar e orientar a direção de tudo e todos, responsável por delegar tarefas e atividades a todas as coordenações. Sendo necessário para a pré-produção, produção e pós-produção.	Semana	4	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00	
1.3	<b>Assistente de Produção</b> - Profissional responsável por atuar na assistência de produção do projeto, auxiliando todas as áreas em todas as etapas do projeto, com apoio especial a operacionalização das metas (10 profissionais por 3 dias).	diária	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	
Valor total cotado					R\$ 8.600,00	
<b>Meta 2 - Contratação Artísticas</b>						
2.1	<b>Atração Regional</b> - Apresentação de banda local (DF) de médio porte	Cachê	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	
Valor total cotado					R\$ 30.000,00	
<b>Meta 3 - Execução / Produção Locação de equipamento</b>						
3.1	<b>Alambrado</b> - Locação de alambrado disciplinador de público, estrutura de alambrado em modulo de 2,00 x 1,00, do po grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20m, com acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou zincada. Serão 20 metros (duzentos) metros lineares por dia de evento.	Metro/ Diária	60	R\$ 10,00	R\$	600,00
3.2	<b>Tenda 6x6</b> - Locação de tenda pirâmidecom cobertura 04 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca an- chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 3 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade. Será necessário 4 tendas por dia de evento.	Unidade / Diária	12	R\$ 800,00	R\$	9.600,00
3.3	<b>Sonorização Mega Porte</b> : Locação de sistema de sonorização de mega porte - 01 mesa digital 56 canais de entrada , equalização paramétrica , compressor , gate, equalizador por canal , 12 canais de saída com equalizador gráfico , compressor ( Yamaha 5 DRH , Soundcra Vi 6, Digidesigner Mix Rack , Digico SD 8, Midas Pro 6); 01 computador com sware de gerenciamento do sistema e sware smart Live; 01 microfone calibrado para alinhamento do sistema; Rack drive composto por processador digital com 4 entradas e 8 saídas ( Dolby Lake Contour, Drive Rack DBX, XTA 448, Dolby Z26); Sistema de PA composto por 12 elementos / caixas por lado - L/ R , Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10", 12" ou 15" para as frequências graves , 2 falantes 6,5", 8" , 9" ou 10" para as frequências médias e 1 drive para as altas frequências; Sistema de front fill composto por 4 caixas Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10", 12" ou 15" para as frequências graves , 2 falantes 6,5", 8" , 9" ou 10" para as frequências.	Unidade / Diária	3	R\$ 20.000,00	R\$	60.000,00
3.4	<b>Sonorização Médio Porte</b> - Locação de sonorização de médio porte, com 02 caixas de som no pedestal, mesa de som de 04 canais, conectadas a 2 microfones e ao computador, compatíveis ao tamanho do evento.	Unidade / Diária	3	R\$ 7.000,00	R\$	21.000,00
3.5	<b>Iluminação Médio Porte</b> - Locação de sistema de iluminação composto; 20 Par LEDs; 20 Moving heads; 2 mini bruts ; 5 Elipse downs; Estrutura por dia de evento.	diária	3	R\$ 6.750,00	R\$	20.250,00
3.6	<b>Iluminação de Mega Porte</b> -composto por 20 par 32; 10 Par LEDs; 20- Moving heads; 2 mini bruts; Estrutura por dia de evento.	diária	3	R\$ 20.000,00	R\$	60.000,00
3.7	<b>Palco 10x8</b> - Locação de estrutura, com piso em estrutura tubular industrial e compensados de 20 mm, com forração em carpete, com cobertura modelo geodésica montado através de arcos fabricado em duralumínio, com lnas modelo night and day do tipo black out, anti chamas e anti fungos. Estrutura por dia de evento.	Unidade / Diária	3	R\$ 8.000,00	R\$	24.000,00
3.8	<b>Palco Geo Space</b> - Locação de Palco com cobertura do tipo Geo Space modelo 1/4 de esfera, pé direito de 9,225mt, fabricado em treliças no formato de arco geodésico, em duralumínio soldado com liga 6351 – T6, alto sustentados e revestidos em lona MP 1400, anti-chama e anti-fungos comprovado por laudo de flamabilidade, na medida de 19,00 x 14,00 x 9,225, e piso medindo 19,80 x 14,40 com altura de 2,00m, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm. Acabamento do palco em saia de madeira revestida em TNT preto e pintura do piso em pintado na cor preta com tinta PVA/similar. Estrutura é acompanhada de house mix de PA medindo 4,40 x 4,80 x 10cm de altura, com cobertura modelo uma água medindo 6,60x6,60x3,30 metros e altura, e house mix de Monitor medindo 6,40x4,40 x no mesmo nível do Palco, com cobertura em tenda modelo uma água medindo 6,60x6,60x3,30 metros de altura. 02 Estruturas laterais de alumínio montado em peças de P30 no formato de bloco para P.A./fly com 2,00 metros de largura e 5,00 metros de largura para led ambos com 11,20 metros de altura, estrutura de testeira na parte do centro do Palco medindo 20,20x2,00 metros de altura. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM-DF e Defesa Civil, O acesso ao palco se dará por intermédio de 02 escadas em material antiderrapante com corrimão e rampa, sem pontas e com proteção lateral. Estrutura por dia de evento.	Unidade / Diária	3	R\$ 35.000,00	R\$	105.000,00
3.9	<b>Fechamento</b> - Locação de fechamento de área, com composição: estrutura de painéis metálicos formados em quadros de tubo retangular, revestidos em chapa de aço modelo, medindo 2,20m de comprimento e 2,40m de altura, fixada ao solo por ponteiros metálicos e sustentada por braços tubulares travados com pinos metálicos de aço. Estrutura pintada em tinta do tipo esmalte sintético na cor alumínio ou zincada. Para proteção da área do campo e delimitação da área do evento. Serão 9 dias entre montagem, execução e desmontagem - 500 metros lineares por dia de evento.	Metro / Diária	4500	R\$ 15,00	R\$	67.500,00
3.10	<b>Banheiro Container PCD / Feminino / Masculino</b> - Locação de Container com 6 vasos sanitários. Portas de acesso, pontos de iluminação plafonier E27 Tascibra, venezianas de 1,40 x 0,40, abertura para entrada de ar no fundo, piso em compensado naval com revestimento em manta asfáltica, vasos sanitários com tampa e descarga, lavatórios em PVC, mictório em aço inox de 1,20, porta sabão líquido, porta toalhas de papel, instalação elétrica monofásica/bifásica com terminal de aterramento e hidráulica, sendo a saída de esgoto de 100mm sob o assoalho na lateral, 01 entrada de 1/2 sob o teto no frontal de 2,44 m, e instalação elétrica BIFÁSICA até a saída do container. Tamanho: 12.00m comprimento por 2,44m de largura e 2,57m altura. Serão 4 feminino, 4 masculino E 2 PNE por dia de evento.	Unidade / Diária	30	R\$ 3.250,00	R\$	97.500,00
3.11	<b>Octanorme</b> - Locação de octanorme e placas TS brancas, com perfis em alumínio, lâmpadas spot lights de 100 W, na razão de uma para cada três metros quadrados de estande, um ponto de iluminação de bivoit, disjuntor protetor de circuito, Serão 500 m² por dia de evento.	M² / Diária	1500	R\$ 85,00	R\$	127.500,00
3.12	<b>Piso</b> - Locação de piso - estrutura necessária para comodidade dos participantes, por higiene bem como para caso ocorra chuva não se interrompa ou se inviabilize a realização do projeto. O piso uniforme com até 15 cm de altura carpetado e grampeado possibilita a montagem de estruturas diversas que estão previstas nesta execução. Serão 1.350 metros quadrados por dia de evento.	M² / Diária	4050	R\$ 25,00	R\$	101.250,00
3.13	<b>Piso estruturado</b> - Locação de piso uniforme possibilita a montagem de estruturas diversas que estão previstas nesta execução com altura entre 0,5 a 2 metros dependendo do nivelamento do piso de montagem. Estrutura de 20 x 25 mtrs totalizando 500 m² por dia de evento.	M² / Diária	1500	R\$ 75,00	R\$	112.500,00

3.14	<b>Telão de LED</b> - Locação painel de Led alta definição Outdoor, RGB, 7 mm virtual, brilho acima de 5000 nits, processamento digital com entradas e saídas SDI, HDMI, VGA, computador e controller, montado em estruturas de alumínio, talhas e acessórios para elevação e sustentação. Características dos painéis: em LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768, fator de proteção: IP65 Frontal e Traseiro. Painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m2, painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kg. Tamanho total do LED que será locado é de 30 m² por dia de evento.	M² / Diária	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
3.15	<b>Box Truss Q30</b> - Locação de estrutura de alumínio Box Truss Q30 para instalação de lona vilínica em ilhoses para entrada do evento e premiação dos atletas (Necessário para instalação do sistema de som, iluminação, led, sendo 100 metros por dia).	Metro linear	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
3.16	<b>Grupo Gerador Singular 250 KVA</b> - Locação com potência máxima em regime de trabalho de 250 KVA's, silenciado, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de no máximo 12h. 6 unidades por dia de evento	Unidade / Diária	18	R\$ 2.800,00	R\$ 50.400,00
3.17	<b>Auxiliar de Limpeza</b> - Serviço de limpeza geral, com a conservação e higienização das áreas de circulação do evento, bem como dos equipamentos de uso comum. Serão 30 profissionais atuando em cada dia do evento.	Profissional / Diária	90	R\$ 180,00	R\$ 16.200,00
3.18	<b>Brigadistas de Emergência</b> - Serviço de profissionais especializados e certificados para a prestação de serviços de socorrista/brigadista, visando atuar na prevenção de pânico e em primeiros socorros aos participantes de show, uniformizados e paramentados, com carga horária de 06h. Serviços prestados por 20 profissionais por dia.	Profissional / Diária	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
3.19	<b>Segurança</b> - Serviço de mão de obra de Segurança Desarmada, para atuar como segurança de show em área específica de eventos, uniformizado com camiseta e identificação da empresa, com carga horária de 12h. Serviços prestados por 100 profissionais por dia.	Profissional / Diária	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
3.20	<b>Segurança patrimonial</b> - Serviço de mão de obra de Segurança Desarmada, para atuar como segurança de show em área específica de eventos, uniformizado com camiseta e identificação da empresa, com carga horária de 12h. Serviços prestados por 10 profissionais por 3 dias para segurança das estruturas durante as etapas e na montagem e desmontagem.	Profissional / Diária	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
3.21	<b>Ambulância UTI Móvel</b> - Fornecimento de ambulância para plantão de primeiros socorros, compreendendo: ambulância UTE com motorista Socorrista, Enfermeiro e médico.	Unidade / Diária	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
<b>Valor total cotado</b>					<b>R\$ 1.011.300,00</b>
<b>Meta 4 - Divulgação</b>					
4.1	<b>Assessoria de imprensa</b> - Contratação de empresa de releases e matérias para criação, planejamento, desenvolvimento e divulgação de matérias relacionadas as atividades da programação do projeto. Requerendo pautas de inserções e pautas em diversos veículos de comunicação. Emissão de relatórios e mensuração de alcance das mídias, clipagem.	Mês	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
4.2	<b>Gerenciamento de mídias sociais (Social Midia)</b> - Contratação de profissional com formação na área de tecnologia, responsável por atualizar, monitorar e gerar conteúdo para as páginas oficiais do projeto.	Mês	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
4.3	<b>Banner</b> - Confeção de item necessário a sinalização e divulgação de informações legais a ser fixado em pórtico de entrada. Produto adquirido em razão da personalização do material, constando logomarcas e arte final do projeto, bem como transparência dos recurso públicos empregados, cumprindo a legislação vigente.	M2	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4.4	<b>Camisetas</b> - Confeção de camisetas em malha fio 30,4/0 cores, tamanhos p/m/g/xxg, gola em viés meia manga, gravação frente verso conforme a arte oferecida pela coordenação do evento aos colaboradores.	Unidade	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
4.5	<b>Designer gráfico</b> - Contratação de profissional responsável pela criação da identidade visual, peças de divulgação e aplicação em todas as peças publicitárias, atuando em todo o projeto, inclusive após a realização com a elaboração de peças para a relatoria.	Mês	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
4.6	<b>PATROCINADO</b> - Recurso destinado para o patrocínio as ações de impulsionamento das redes sociais.	serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
<b>Valor total cotado</b>					<b>R\$ 30.050,00</b>
<b>Valor total do projeto</b>					<b>R\$ 1.079.950,00</b>

